
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

発行者 笠岡東ライオンズクラブ  

会 長 三谷 渡  

幹 事 山部 貴徳  

編 集 ＰＲ委員会・事務局  

http://www.kcv.ne.jp/~khlc/ 

E:mail  khlc@kcv.ne.jp 

ライオンズクラブ国際協会 ３３６－B ６RÜ１Z 

   

地 区ガバナー スローガン   『 Ｗe Ｓｅｒｖｅ！へのビジョン』 

笠岡東ライオンズクラブ スローガン  『 原点回帰・次世代へ繋ぐ奉仕の輪 』 

国際協会モットー 『“Ｗe Ｓｅｒｖｅ”われわれは奉仕する 』  
国際会長 グドラン・ビョート・イングバドター （アイスランド） 

国際平和ポスターコンテスト表彰式 １０月３日（水）笠岡グランドホテル ３F 

   2018-2019 年度 第４号 

336-B 地区アクティビティ・スローガン『“誇り”と“絆”そして“思いやり”』 

１０月 
L 枝廣 榮樹 (S11,10,17) 

L 坂本 公明 (S24,10,21) 

誕生日 おめでとう 

４００ｍｌ献血（道の駅 笠岡ベイファーム） 

10 月 8 日（月） 

 好天に恵まれ、100 名様から

の献血がありました。 



 

                               

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【受賞挨拶】 

 本日は素晴しい賞をいただき、そしてこのような盛大な表彰式を開いて下さり、 

ありがとうございます。 

私は戦争を経験した事がありませんが、今まで学習してきた事を基に戦争で亡くなった方や 

そのご遺族の方の気持ちや苦しみを少しでも絵にあらわせればと思い、このポスターを描きました。 

そしてこのポスターをみてくださった方に命の尊さを感じていただければうれしいです。 

私はこれを機に命の尊さや戦争の恐ろしさについてさらに学習していきたいと思います。 

本日はありがとうございました。 

【謝辞】 

失礼致します。 

笠岡東中学校長の藤丘でございます。 

本日は当該地域の学校を代表致しまして 

一言ご挨拶をさせていただきます。 

第３１回になります国際平和ポスターコンテスト。 

このようにかくも盛大な表彰式を開いていただきまして、 

受賞者共々深く厚く御礼を申し上げます。誠にありがとうございます。さて、昨年もこの席へ 

偶然と申しましょうか列席をさせていただきました。 

子供が感じる世界平和というのは本当に純粋な目から見る世界平和の絵。平和にむけてなにか貢献

できるそういう一枚になるんじゃないのかなと思っております。 

この度受賞させていただいております本校の小見山さんの絵の原爆ドームは原爆投下直後の様子 

でございます。木の枯れたような様子もでております。その前にチューリップの花。 

なぜチューリップを選んだのですかと本人に聞きましたら、これは平和を象徴する花なんだという 

ことを小見山さんは調べてあえてこれはチューリップの花にした。 

いろんな色とりどりのチューリップの花。それぞれの人々の想いが願いがそこにあらわれているん 

じゃないかなと思います。こういった国際平和のポスターの取り組みが笠岡の世界平和を考えて 

いく。わずかではあるかとも思いますが、その一助になっていけばこの上ない喜びかなと思います。 

子供たちにこのような機会を与えていただきました笠岡東ライオンズクラブの皆様方に今一度 

厚く御礼を申し上げまして感謝のご挨拶とさせていただきます。 

誠に今日はありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月見例会 とても楽しかったです。大会・計画委員の皆様、お疲れ様でした。 

第８７６回例会 （１０月第二例会）月見例会 岡山西ゴルフ倶楽部 

第３１回 国際平和ポスターコンテスト表彰式 

最優秀賞 

 小見山 姫聖（こみやま きらら）さん 

 笠岡市立笠岡東中学校 

笠
岡
市
立
笠
岡
東
中
学
校 

校
長 

藤
丘 

真
治
先
生 

 

委員長挨拶 乾杯 

閉会挨拶 

ライオンズローア⇑ また会う日まで⇓ 


